
  

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования, утвержденным приказом Министерства 

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору  

в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 г. № 189/1513,  

и по согласованию с государственной экзаменационной комиссией Пермского 

края 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить прилагаемый перечень пунктов проведения экзаменов 

основного периода государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам основного общего образования на территории Пермского края  

в 2022 году.  

2. Региональному центру обработки информации Пермского края, 

руководителям исполнительно-распорядительных органов муниципальных 

районов, муниципальных и городских округов Пермского края, 

осуществляющих муниципальное управление в сфере образования, 

руководителям образовательных организаций, расположенных на территории 

Пермского края, при организации государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам основного общего образования в 2022 году 

руководствоваться настоящим приказом.  

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра 

образования и науки Пермского края Звереву Н.Е. 

 

 

Министр               Р.А. Кассина

  

Об утверждении перечня пунктов 
проведения экзаменов основного 
периода государственной итоговой 
аттестации по образовательным 
программам основного общего 
образования на территории 
Пермского края в 2022 году 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 1 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

УТВЕРЖДЕН  
приказом Министерства  
образования и науки  
Пермского края  
от                     № 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ  

пунктов проведения экзаменов основного периода государственной итоговой аттестации  
по образовательным программам основного общего образования  

на территории Пермского края в 2022 году 
 

№ 

Наименование 
муниципального района, 

муниципального и 
городского округа 
Пермского края 

Код 
пунк

та 
прове
дения 
экзам
енов 

Наименование образовательной организации, на 
базе которой планируется открытие пункта 

проведения экзаменов 
Адрес 

1 2 3 4 5 

1 
город Пермь, Дзержинский 
район 

200 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
«Мастерград» г. Перми 

614031, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Костычева, д. 16 

2 
город Пермь, Дзержинский 
район 

203 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение  «Многопрофильная школа 
«Приоритет» г. Перми 

614087, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Голева, д. 8 

3 
город Пермь, Дзержинский 
район 

204 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 44» г. Перми 

614097, Пермский край, г. Пермь, 
просп. Парковый, д. 28 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 2 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

4 
город Пермь, Дзержинский 
район 

205 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа № 1» ФКУ ИК-32 
ГУФСИН России по Пермскому краю 

614000, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Докучаева, д. 27 

5 
город Пермь, Дзержинский 
район 

206 ППЭ на дому  
614031, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Костычева, д. 39, кв.55 

6 
город Пермь, Дзержинский 
район 

207 ППЭ на дому  
614097, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Строителей, д. 26, кв.116 

7 
город Пермь, Дзержинский 
район 

217 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «ЭнергоПолис»  г. Перми 

614097, Пермский край, г. Пермь, 
просп. парковый, д. 8а 

8 
город Пермь, Дзержинский 
район 

222 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 120»  г. Перми 

614087, Пермский край, г. Пермь, 
ул. рабочая, д. 13 

9 
город Пермь, 
Индустриальный район  

308 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 8» г. Перми 

614088, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Леонова, д. 62а 

10 
город Пермь, 
Индустриальный район  

309 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 108» г. Перми 

614065, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Нефтяников, д. 54 

11 
город Пермь, 
Индустриальный район  

310 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 122» г. Перми 

614022, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Льва Толстого, д. 12 

12 
город Пермь, 
Индустриальный район  

333 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
«Петролеум +» г. Перми 

614036, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Мира, д. 92 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 3 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

13 
город Пермь, 
Индустриальный район  

334 ППЭ на дому  
614065, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Леонова, д. 52, кв. 112 

14 
город Пермь, 
Индустриальный район  

336 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 109» г. Перми 

614095, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Мира, д. 4 

15 
город Пермь, 
Индустриальный район  

339 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 132 с углубленным изучением предметов 
естественно-экологического профиля» г. Перми 

614066, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Баумана, д. 16 

16 
 город Пермь, Кировский 
район 

447 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Перми 

614109, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Калинина, д. 19 

17 
 город Пермь, Кировский 
район 

448 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14»  г. Перми 

614032, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Маршала Рыбалко, д. 101б 

18 
 город Пермь, Кировский 
район 

450 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа «Диалог» г. Перми 

614113, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Шишкина, д. 18 

19 
 город Пермь, Кировский 
район 

452 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 64» г. Перми 

614042, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Ласьвинская, д. 64а 

20 
 город Пермь, Кировский 
район 

458 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 87» г. Перми 

614101, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Закамская, д. 8 

21 
 город Пермь, Кировский 
район 

461 ППЭ на дому  
614034, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Генерала Панфилова, д. 13а, 
кв.66 

22 
город Пермь, Ленинский 
район  

501 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Лицей № 1» г. Перми 

614013, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Ветлужская, д. 89 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 4 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

23 
город Пермь, Ленинский 
район  

514 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением  предметов 
гуманитарного профиля имени Василия Никитича 
Татищева» г. Перми 

614000, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Советская, д. 33 

24 
город Пермь, 
Индустриальный район  

515 ППЭ в больнице  
614066, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Баумана, д. 22 

25 
город Пермь, Ленинский 
район  

516 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 28» г. Перми 

614000, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Луначарского, д. 4 

26 
город Пермь, Ленинский 
район  

566 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№6 имени Героя России С.Л.Яшкина» г. Перми 

614068, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Екатерининская, д. 174 

27 
город Пермь, Ленинский 
район  

570 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№32 имени Г.А.Сборщикова» г. Перми 

614000, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Советская, д. 102 а 

28 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

617 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 47» г. Перми 

614014, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Восстания, д. 10 

29 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

619 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 5» г. Перми 

614060, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Ким, д. 90 

30 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

621 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа № 1»  

614000, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Соликамская, д. 246 

31 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

622 
Муниципальное автономное  общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 116» г. Перми 

614070, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Техническая, д. 10 

32 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

674 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 7» г. Перми 

614056, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Целинная, д. 29б 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 5 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

33 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

678 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение с углубленным изучением английского 
языка и математики «Школа дизайна «Точка» г. 
Перми 

614077, Пермский край, г. Пермь, 
бул. Гагарина, д. 75А 

34 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

680 ППЭ на дому  
614506, Пермский край,  
п. Новобродовский, ул. 
Цветочная, д. 178 

35 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

681 ППЭ на дому  
614051, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Уинская, д. 38, кв. 34 

36 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

682 ППЭ на дому  
614051, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Юрша, д. 3а, кв.117 

37 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

683 ППЭ на дому  
614056, Пермский край, г. Пермь, 
ул. 3-я Новгородская, д. 41 

38 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

684 ППЭ на дому  
614056, Пермский край, г. Пермь, 
ул. 5-я Новгородская, д. 45 

39 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

685 ППЭ на дому  
614060, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Уральская, д. 47, кв. 8 

40 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

686 ППЭ на дому  
614107, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Авиационная, д. 51, кв. 11 

41 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

687 ППЭ на дому  
614107, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Лебедева, д. 29, кв. 5 

42 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

688 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 114» г. Перми 

614077, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Крупской, д. 92 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 6 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

43 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

689 ППЭ на дому  
614026, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Делегатская, д. 41, кв. 15 

44 
 город Пермь, 
Мотовилихинский район 

693 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 133»  г. Перми 

614077, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Гайдара, д. 13 

45 
 город Пермь, 
Орджоникидзевский район 

702 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 3» г. Перми 

614030, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Звенигородская, д. 11 

46 
 город Пермь, 
Орджоникидзевский район 

703 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Инженерная школа» г. Перми 

614038, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Академика Веденеева, д. 71 

47 
 город Пермь, 
Орджоникидзевский район 

708 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 79» г. Перми 

614026, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Цимлянская, д. 4 

48 
 город Пермь, 
Орджоникидзевский район 

709 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 37» г. Перми 

614030, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Кабельщиков, д. 21 

49 
 город Пермь, 
Орджоникидзевский район 

716 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 131» г. Перми 

614104, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Генерала Черняховского,  
д. 72 

50 
 город Пермь, 
Орджоникидзевский район 

717 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 153 с углубленным изучением иностранных 
языков» г. Перми 

614026, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Таймырская, д. 3 

51 
 город Пермь, 
Орджоникидзевский район 

723 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 24» г. Перми 

614112, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Репина, д. 67а 

52 
 город Пермь, 
Орджоникидзевский район 

752 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа-интернат № 4 для детей с ОВЗ" 

614047, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Бушмакина, д. 26 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 7 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

53 
 город Пермь, Свердловский 
район 

801 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9 им. А.С. Пушкина с углубленным изучением 
предметов физико-математического цикла» г. Перми 

614039, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Комсомольский проспект,  
д. 45 

54 
город Пермь, 
Индустриальный район  

804 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Открытая (сменная) 
общеобразовательная школа № 1»  

614000, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Клименко, д. 24 

55 
 город Пермь, Свердловский 
район 

825 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 82» г. Перми 

614083, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Суздальская, д. 1 

56 
 город Пермь, Свердловский 
район 

826 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 42» г. Перми 

614016, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Нестерова, д. 18 

57 
 город Пермь, Свердловский 
район 

828 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 134» г. Перми 

614064, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Льва Шатрова, д. 25 

58 
 город Пермь, Свердловский 
район 

830 ППЭ на дому  
614095, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Луньевская, д. 5. кв. 111 

59 
 город Пермь, Свердловский 
район 

831 ППЭ на дому  
614056, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Ивана Франко, д. 39, кв.13 

60 
 город Пермь, Свердловский 
район 

832 ППЭ на дому  
614064, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Льва Шатрова, д. 29, кв.105 

61 
 город Пермь, Свердловский 
район 

833 ППЭ на дому  
614025, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Коломенская, д. 59, кв.4 

62 
 город Пермь, Свердловский 
район 

836 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 96» г. Перми 

614000, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Клары Цеткин, д. 10 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 8 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

63 
 город Пермь, Свердловский 
район 

839 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
№ 76» г. Перми 

614000, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Гусарова, д. 4 

64 
 город Пермь, Свердловский 
район 

856 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 154 для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» г. Перми 

614025, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Пихтовая, д. 30А 

65 
 город Пермь, Свердловский 
район 

861 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 61» г. Перми 

614007, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Николая Островского, д. 46 а 

66 Город Пермь 1044 

Краевое государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Специальное 
учебно-воспитательное учреждение «Уральское 
подворье» 

614065, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Космонавта Беляева, д. 43/3 

67 
Пермский муниципальный 
район Пермского края 

1142 

Федеральное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
Главного управления Федеральной службы 
исполнения наказаний по Пермскому краю" 

614512, Пермский край, 
Пермский район, с. Гамово,  
ул. Свободы, д. 1 

68 
Очерский городской округ 
Пермского края 

1500 

Краевое государственное казенное 
общеобразовательное учреждение «Специальное 
учебно-воспитательное учреждение закрытого типа 
«Очерская спецшкола» 

617141, Пермский край, 
Очерский район, г. Очер,  
ул. Ленина, д. 3 

69 
Пермский муниципальный 
район Пермского края 

1567 

Федеральное государственное казенное 
общеобразовательное учреждение «Пермское 
президентское кадетское училище имени Героя 
России Ф. Кузьмина войск национальной гвардии 
Российской Федерации» 

614524, Пермский край, 
Пермский район, д. Гамы,  
ул. Дубровская, д. 1 

70 Город Пермь 1568 

Государственное краевое бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
«Общеобразовательная школа-интернат Пермского 
края» 

614089, Пермский край, г. Пермь, 
ул. Казахская, д. 71 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 9 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

71 
Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

2147 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Базовая средняя общеобразовательная 
школа № 1» 

618320, Пермский край,  
г. Александровск, ул. Кирова,  
д. 39 

72 
Александровский 
муниципальный округ 
Пермского края 

2149 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
п. Яйва» 

618340, Пермский край,  
р.п. Яйва, ул. 6 пятилетки, д. 24 

73 
Муниципальное образование 
«Город Березники» 
Пермского края 

2257 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» 

618400, Пермский край,  
г. Березники, ул. Пятилетки, д. 21 

74 
Муниципальное образование 
«Город Березники» 
Пермского края 

2258 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа с 
углубленным изучением отдельных предметов № 3» 

618400, Пермский край,  
г. Березники, ул. Мира, д. 48 

75 
Муниципальное образование 
«Город Березники» 
Пермского края 

2260 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 5» 

618400, Пермский край,  
г. Березники, ул. 30 лет Победы, 
д. 38 

76 
Муниципальное образование 
«Город Березники» 
Пермского края 

2264 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 9» 

618400, Пермский край,  
г. Березники, ул. Потемина, д. 3 

77 
Муниципальное образование 
«Город Березники» 
Пермского края 

2266 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» 

618425, Пермский край,  
г. Березники, ул. Мира, д. 98а 

78 
Муниципальное образование 
«Город Березники» 
Пермского края 

2267 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 12» 

618400, Пермский край,  
г. Березники, ул. Свердлова,  
д. 23а 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 10 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

79 
Муниципальное образование 
«Город Березники» 
Пермского края 

2270 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17» 

618400, Пермский край,  
г. Березники, ул. Ломоносова,  
д. 114 

80 
Муниципальное образование 
«Город Березники» 
Пермского края 

2280 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Вечерняя (сменная) 
общеобразовательная школа» 

618400, Пермский край,  
г. Березники, ул. Черняховского, 
д. 73 

81 
Муниципальное образование 
«Город Березники» 
Пермского края 

2284 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 7 для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья» 

618400, Пермский край,  
г. Березники, ул. Советский 
проспект, д. 69 

82 
Муниципальное образование 
«Город Березники» 
Пермского края 

2286 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 7»  

618400, Пермский край,  
г. Березники, ул. Лермонтова,  
д. 22 

83 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

2381 
Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» 

618270, Пермский край,  
г. Гремячинск, ул. Ленина, д. 135 

84 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

2490 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа № 2 с кадетскими классами» 

618250, Пермский край, г. 
Губаха, ул. Парковая, д. 10 а 

85 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

2492 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» (Новый образовательный центр) 

618250, Пермский край, г. 
Губаха, ул. Космонавтов, д. 13 

86 
Губахинский 
муниципальный округ 
Пермского края 

2493 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 15» 

618255, Пермский край, р.п. 
Углеуральский, ул. Мира, д. 32 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 11 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

87 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

2500 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

618740, Пермский край,  
г. Добрянка, пер. Строителей,  
д. 7 

88 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

2503 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Добрянская средняя 
общеобразовательная школа № 5» 

618740, Пермский край,  
г. Добрянка, ул. Жуковского,  
д. 37 

89 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

2506 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Полазненская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

618703, Пермский край, п.г.т. 
Полазна, ул. Дружбы, д. 5 

90 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

2507 ППЭ на дому 
618740, Пермский край,  
г. Добрянка, ул. Советская, 
д. 104-36 

91 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

2508 ППЭ на дому 
618740, Пермский край,  
г. Добрянка, ул. Карла Маркса,  
д. 77-91 

92 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

2509 ППЭ на дому 
618703, Пермский край, п.г.т. 
Полазна, ул. Уральская, д. 6а-4 

93 
Добрянский городской округ 
Пермского края 

2511 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сенькинская средняя 
общеобразовательная школа» 

618711, Пермский край,  
с. Сенькино, ул. Коровина, д. 8 

94 
Городской округ «Город 
Кизел» Пермского края 

2617 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» 

618350, Пермский край, г. Кизел, 
ул. Народной Памяти, д. 7 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 12 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

95 
Городской округ «Город 
Кизел» Пермского края 

2618 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» 

618350, Пермский край, г. Кизел, 
ул. Ленина, д. 16 

96 
Городской округ «Город 
Кизел» Пермского края 

2645 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» 

618350, Пермский край, г. Кизел, 
ул. Щорса, д. 26 

97 
Городской округ «Город 
Кизел» Пермского края 

2646 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» 

618350, Пермский край, г. Кизел, 
ул. Ленина, д. 51 

98 
Краснокамский городской 
округ Пермского края 

2727 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Школа гимназия № 1» 

617060, Пермский край,  
г. Краснокамск, ул. Комарова,  
д. 7 

99 
Краснокамский городской 
округ Пермского края 

2731 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» 

617060, Пермский край,  
г. Краснокамск, ул. Карла Макса, 
д. 4б 

10
0 

Краснокамский городской 
округ Пермского края 

2734 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Майская средняя общеобразовательная 
школа» 

617077, Пермский край,  
п. Майский, ул. Центральная, д. 5 

10
1 

Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

2842 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» 

617470, Пермский край, г. 
Кунгур, ул. Карла Маркса, д. 23 

10
2 

Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

2846 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия № 16» 

617470, Пермский край,  
г. Кунгур, ул. Ленина, д. 75 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 13 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

10
3 

Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

2847 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 18» 

617475, Пермский край,  
г. Кунгур, ул. Голованова, д. 106 

10
4 

Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

2848 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 21» 

617472, Пермский край,  
г. Кунгур, ул. Каширина, д. 17Б 

10
5 

Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

2849 ППЭ на дому 
617470, Пермский край,  
г. Кунгур, ул. Барановская, д. 1-1 

10
6 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2901 ППЭ на дому 
618910, Пермский край,  
г. Лысьва, ул. Чайковского,  
д. 5-33 

10
7 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2902 ППЭ на дому 
618900, Пермский край,  
г. Лысьва, ул. Смышляева, д. 3-
22 

10
8 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2903 ППЭ на дому 
618900, Пермский край, г. 
Лысьва, ул. Чкалова, д. 39 

10
9 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2904 ППЭ на дому 
618900, Пермский край,  
г. Лысьва, ул. Фестивальная, д. 2-
29 

11
0 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2905 ППЭ на дому 
618900, Пермский край,  
г. Лысьва, ул. Худеньких, д. 63 

11
1 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2906 ППЭ на дому 
618900, Пермский край,  
г. Лысьва, ул. Окружная, д. 8 

11
2 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2907 ППЭ на дому 
618900, Пермский край,  
г. Лысьва, ул. Трактовая, д. 114-7 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 14 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

11
3 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2908 ППЭ на дому 
618900, Пермский край,  
г. Лысьва, ул. Трактова, д. 142 

11
4 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2909 ППЭ на дому 
618909, Пермский край,  
г. Лысьва, ул. Федосеева, д. 3а-10 

11
5 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2951 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2 с углубленным изучением отдельных 
предметов» 

618900, Пермский край,  
г. Лысьва, ул. Никулина, д. 76 

11
6 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2952 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» 

618900, Пермский край, г. 
Лысьва, ул. Федосеева, д. 25 

11
7 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2953 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» 

618910, Пермский край,  
г. Лысьва, ул. Чайковского, д. 3 

11
8 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2954 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 
№ 7» 

618900, Пермский край,  
г. Лысьва, ул. Кузьмина, д. 26 

11
9 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2961 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 
№ 6» 

618940, Пермский край,  
п. Кормовище, ул. Широкий 
проезд, д. 6 

12
0 

Лысьвенский городской 
округ Пермского края 

2963 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 
№ 16 с углублённым изучением отдельных 
предметов» 

618925, Пермский край, п. Кын, 
ул. Железнодорожная, д. 49 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 15 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

12
1 

Соликамский городской 
округ Пермского края 

3032 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» 

618556, Пермский край,  
г. Соликамск, ул. Карналлитовая, 
д. 98 

12
2 

Соликамский городской 
округ Пермского края 

3033 ППЭ на дому 
618541, Пермский край,  
г. Соликамск, ул. Мира, д. 74 

12
3 

Соликамский городской 
округ Пермского края 

3034 ППЭ на дому 
618548, Пермский край, г. 
Соликамск, ул. Розы 
Люксембург, д. 1 

12
4 

Соликамский городской 
округ Пермского края 

3035 ППЭ на дому 
618553, Пермский край, г. 
Соликамск, ул. Белинского, д. 15 

12
5 

Соликамский городской 
округ Пермского края 

3036 ППЭ на дому 
618503, Пермский край, 
Соликамский район, с. Родники, 
ул. Школьная, д. 6 

12
6 

Соликамский городской 
округ Пермского края 

3051 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» 

618540, Пермский край,  
г. Соликамск, ул. Лесной 
поселок, д. 12А 

12
7 

Соликамский городской 
округ Пермского края 

3072 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия №1» города Соликамска 
Пермского края 

618553, Пермский край, г. 
Соликамск, просп. Юбилейный, 
д. 15 

12
8 

Соликамский городской 
округ Пермского края 

3074 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» 

618551, Пермский край,  
г. Соликамск, ул. Парижской 
Коммуны, д. 28 

12
9 

Соликамский городской 
округ Пермского края 

3081 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 9» 

618546, Пермский край, г. 
Соликамск, ул. Сильвинитовая, 
д. 20 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 16 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

13
0 

Соликамский городской 
округ Пермского края 

3083 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» 

618553, Пермский край,  
г. Соликамск, ул. Молодёжная,  
д. 11А 

13
1 

Соликамский городской 
округ Пермского края 

3091 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 14» 

618540, Пермский край,  
г. Соликамск, ул. 20-летия 
Победы, д. 224 

13
2 

Чайковский городской округ 
Пермского края 

3100 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 11» 

617764, Пермский край,  
г. Чайковский, ул. Вокзальная,  
д. 51а 

13
3 

Чайковский городской округ 
Пермского края 

3101 ППЭ на дому 
617765, Пермский край,  
г. Чайковский, ул. Сосновая,  
д. 31-40 

13
4 

Чайковский городской округ 
Пермского края 

3102 ППЭ на дому 
617760, Пермский край, г. 
Чайковский, ул. Карла Маркса,  
д. 1а, кв.18 

13
5 

Чайковский городской округ 
Пермского края 

3191 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» 

617762, Пермский край, г. 
Чайковский, ул. Советская, д. 8/1 

13
6 

Чайковский городской округ 
Пермского края 

3194 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4» 

617760, Пермский край, г. 
Чайковский, ул. Карла Маркса,  
д. 16/1 

13
7 

Чайковский городской округ 
Пермского края 

3195 ППЭ на дому 
617764, Пермский край, г. 
Чайковский, ул. Ленина, д. 79-6 

13
8 

Чайковский городской округ 
Пермского края 

3197 ППЭ на дому 
617766, Пермский край,  
г. Чайковский, ул. Декабристов, 
д. 5/3, кв.26 

13
9 

Чайковский городской округ 
Пермского края 

3199 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 10» 

617763, Пермский край,  
г. Чайковский, ул. Карла Маркса, 
д. 30а 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 17 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

14
0 

Чусовской городской округ 
Пермского края 

3216 
Муниципальное автономное  общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа 
№ 7» 

618206, Пермский край,  
г. Чусовой, ул. 50 лет ВЛКСМ,  
д. 16 

14
1 

Чусовской городской округ 
Пермского края 

3217 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 5» 

618204, Пермский край,  
г. Чусовой, ул. 50 лет ВЛКСМ,  
д. 2/3 

14
2 

Чусовской городской округ 
Пермского края 

3221 
Муниципальное автономное  общеобразовательное 
учреждение « Основная общеобразовательная школа 
«Союз» 

618200, Пермский край,  
г. Чусовой, ул. Ленина, д. 3 

14
3 

Чусовской городской округ 
Пермского края 

3226 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Верхнегородковская средняя 
общеобразовательная школа» 

618220, Пермский край, п.г.т. 
Верхнечусовские Городки,  
ул. Мира, д. 13 

14
4 

Чусовской городской округ 
Пермского края 

3258 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Скальнинская средняя 
общеобразовательная школа» 

618230, Пермский край, п. 
Скальнинский, ул. Гагарина,  
д. 6А 

14
5 

Чусовской городской округ 
Пермского края 

3263 ППЭ на дому  
610245, Пермский край, п. 
Калино, ул. Армейская, д. 34 а 

14
6 

Чусовской городской округ 
Пермского края 

3264 ППЭ на дому  
618220, Пермский край, п. 
Верхнечусовские Городки,  
ул. Жданова, д. 9 

14
7 

Чусовской городской округ 
Пермского края 

3265 ППЭ на дому  
618222, Пермский край, с. Сёла, 
ул. Школьная, д. 11 

14
8 

Бардымский муниципальный 
округ Пермского края 

3335 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Бардымская гимназия имени Габдуллы 
Тукая» Бардымского муниципального округа 
Пермского края 

618150, Пермский край, 
Бардымский район, с. Барда,  
ул. Лесная, д. 24 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 18 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

14
9 

Бардымский муниципальный 
округ Пермского края 

3339 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Елпачихинская средняя 
общеобразовательная школа» Бардымского 
муниципального округа Пермского края 

618168, Пермский край, 
Бардымский район, с. Елпачиха, 
ул. М.Джалиля, д. 10 

15
0 

Бардымский муниципальный 
округ Пермского края 

3341 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение  «Сарашевская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза Шарифзяна Казанбаева» 
Бардымского муниципального округа Пермского 
края 

618163, Пермский край, 
Бардымский район, с. Сараши, 
ул. Школьная, д. 34 

15
1 

Бардымский муниципальный 
округ Пермского края 

3342 ППЭ на дому  
618163, Пермский край, 
Бардымский район, с. Сараши, 
ул. Школьная, д. 33 

15
2 

Березовский муниципальный 
округ Пермского края 

3447 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Березовская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

617570, Пермский край, 
Березовский район, с. Березовка, 
ул. Октябрьская, д. 33 

15
3 

Большесосновский 
муниципальный округ 
Пермского края 

3551 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Большесосновская средняя 
общеобразовательная школа» 

617080, Пермский край, 
Большесосновский район,  
с. Большая Соснова, ул. Ленина, 
д. 25А 

15
4 

Верещагинский городской 
округ Пермского края 

3658 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верещагинский образовательный 
комплекс» 

617120, Пермский край, 
Верещагинский район, г. 
Верещагино, ул. Ленина, д. 15 

15
5 

Верещагинский городской 
округ Пермского края 

3661 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верещагинский образовательный 
комплекс» 

617120, Пермский край, 
Верещагинский район,  
г. Верещагино,  
ул. Железнодорожная, д. 25 

15
6 

Верещагинский городской 
округ Пермского края 

3673 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Верещагинская санаторная школа-
интернат для детей, нуждающихся в длительном 

617120, Пермский край, 
Верещагинский район, г. 
Верещагино, ул. Пролетарская,  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 19 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

лечении» д. 45 

15
7 

Верещагинский городской 
округ Пермского края 

3690 ППЭ на дому 

617120, Пермский край, 
Верещагинский район, г. 
Верещагино, ул. Советская,  
д. 61-59 

15
8 

Горнозаводский городской 
округ Пермского края 

3775 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3» г. Горнозаводска 

618820, Пермский край, 
Горнозаводский район, г. 
Горнозаводск, ул. Кирова, д. 6 

15
9 

Горнозаводский городской 
округ Пермского края 

3783 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа» 
р.п. Теплая Гора 

618870, Пермский край, 
Горнозаводский район, р.п. 
Теплая Гора, ул. Советская, д. 3 

16
0 

Еловский муниципальный 
округ Пермского края 

3888 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Еловская средняя общеобразовательная школа" 

618170, Пермский край, 
Еловский район, с. Елово,  
ул. Калинина, д. 23 

16
1 

Ильинский городской округ 
Пермского края 

3902 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Чермозская средняя 
общеобразовательная школа им. В. Ершова" 

617040, Пермский край, 
Ильинский район, г. Чермоз,  
ул. Ломоносова, д. 20 

16
2 

Ильинский городской округ 
Пермского края 

3996 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ильинская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

617020, Пермский край, 
Ильинский район, п. Ильинский, 
ул. Чкалова, д. 17 

16
3 

Карагайский муниципальный 
округ Пермского края 

4004 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Карагайская средняя 
общеобразовательная школа № 1»` 

617210, Пермский край, 
Карагайский район, с. Карагай, 
ул. Гагарина, д. 23 

16
4 

Карагайский муниципальный 
округ Пермского края 

4011 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Рождественская средняя 
общеобразовательная школа» 

617222, Пермский край, 
Карагайский район, с. 
Рождественск, ул. Мира, д. 32 

16
5 

Кишертский муниципальный 
округ Пермского края 

4113 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кишертская средняя 
общеобразовательная школа имени  

617600, Пермский край, 
Кишертский район, с. Усть-
Кишерть, ул. Советская, д. 11 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 20 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

Л.П. Дробышевского» 

16
6 

Красновишерский городской 
округ Пермского края 

4224 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 8» г. Красновишерска 

618590, Пермский край, 
Красновишерский район, г. 
Красновишерск, ул. Школьная,  
д. 5 

16
7 

Куединский муниципальный 
округ Пермского края 

4340 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Куединская средняя 
общеобразовательная школа № 1 имени П.П. 
Балахнина» 

617700, Пермский край, 
Куединский район, п. Куеда,  
ул. Школьная, д. 23 

16
8 

Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

4454 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Комсомольская средняя 
общеобразовательная школа» 

617404, Пермский край, 
Кунгурский район, п. 
Комсомольский, ул. Культуры, д. 
7 

16
9 

Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

4456 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Ленская средняя общеобразовательная 
школа» 

617452, Пермский край, 
Кунгурский район, с. Ленск,  
ул. Ленина, д. 41 

17
0 

Кунгурский муниципальный 
округ Пермского края 

4465 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Шадейская средняя 
общеобразовательная школа» 

617432, Пермский край, 
Кунгурский район, п. Шадейка, 
ул. Советская, д. 8 

17
1 

Нытвенский городской округ 
Пермского края 

4568 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» г. Нытвы 

617000, Пермский край, 
Нытвенский район, г. Нытва,  
ул. Чапаева, д. 22 

17
2 

Нытвенский городской округ 
Пермского края 

4569 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Основная общеобразовательная школа 
№ 2» г. Нытва 

617000, Пермский край, 
Нытвенский район, г. Нытва,  
ул. Карла Либкнехта, д. 1 

17
3 

Нытвенский городской округ 
Пермского края 

4572 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 3»  г. Нытва имени Ю.П. Чегодаева 

617001, Пермский край, 
Нытвенский район, г. Нытва, 
просп. Ленина, д. 24 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 21 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

17
4 

Нытвенский городской округ 
Пермского края 

4573 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа  
п. Уральский» 

617005, Пермский край, 
Нытвенский район, п.г.т. 
Уральский, ул. Набережная, д. 20 

17
5 

Нытвенский городской округ 
Пермского края 

4576 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Чайковская средняя 
общеобразовательная школа» 

617010, Пермский край, 
Нытвенский район, ж/д ст. 
Чайковская, ул. Строительная,  
д. 1 

17
6 

Нытвенский городской округ 
Пермского края 

4577 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Григорьевская средняя 
общеобразовательная школа» 

617013, Пермский край, 
Нытвенский район, с. 
Григорьевское, ул. Чапаева, д. 5 

17
7 

Октябрьский городской 
округ Пермского края 

4683 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

617860, Пермский край, 
Октябрьский район, п.г.т. 
Октябрьский, ул. Школьная,  
д. 13 

17
8 

Октябрьский городской 
округ Пермского края 

4684 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Октябрьская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

617860, Пермский край, 
Октябрьский район, п.г.т. 
Октябрьский, ул. Газовиков, д. 8 

17
9 

Октябрьский городской 
округ Пермского края 

4685 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сарсинская средняя 
общеобразовательная школа им. А.М. Карпова» 

617870, Пермский край, 
Октябрьский район, п.г.т. Сарс, 
ул. Микрорайон, д. 15 

18
0 

Октябрьский городской 
округ Пермского края 

4686 ППЭ на дому 
617870, Пермский край, 
Октябрьский район, п. Сарс,  
ул. Микрорайон, д. 6 квартира 72 

18
1 

Ординский муниципальный 
округ Пермского края 

4708 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ординская средняя 
общеобразовательная школа» 

617500, Пермский край, 
Ординский район, с. Орда,  
ул. 1 Мая, д. 3а 

18
2 

Осинский городской округ 
Пермского края 

4811 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 4 г. Осы» 

618122, Пермский край, 
Осинский район, г. Оса,  
ул. Строителей, д. 31 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 22 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

18
3 

Осинский городской округ 
Пермского края 

4813 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№2 г. Осы» 

618120, Пермский край, 
Осинский район, г. Оса,  
ул. М.Горького, д. 63 

18
4 

Оханский городской округ 
Пермского края 

4922 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1» г. Оханска 

618100, Пермский край, 
Оханский район, г. Оханск,  
ул. Ленина, д. 66 

18
5 

Оханский городской округ 
Пермского края 

4928 
Муниципальное бюджетное  общеобразовательное 
учреждение «Острожская средняя 
общеобразовательная школа» 

618103, Пермский край, 
Оханский район, с. Острожка,  
ул. Зелёная, д. 23 

18
6 

Очерский городской округ 
Пермского края 

5031 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 1» 

617140, Пермский край, 
Очерский район, г. Очер,  
ул. Пушкина, д. 54А 

18
7 

Очерский городской округ 
Пермского края 

5033 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Очерская средняя 
общеобразовательная школа № 3» 

617140, Пермский край, 
Очерский район, г. Очёр,  
ул. Урицкого, д. 29 

18
8 

Очерский городской округ 
Пермского края 

5034 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Павловская средняя 
общеобразовательная школа» 

617160, Пермский край, 
Очерский район, п.г.т. 
Павловский, ул. Октябрьская,  
д. 40 

18
9 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5141 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Бершетская средняя школа» 

614551, Пермский край, 
Пермский район, с. Бершеть,  
ул. Молодежная, д. 2 

19
0 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5143 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Кондратовская средняя школа» 

614506, Пермский край, 
Пермский район, д. Кондратово, 
ул. Карла Маркса, д. 1а 

19
1 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5144 ППЭ на дому  
614531, Пермский край, 
Пермский район, п. Ферма,  
ул. Строителей, д. 2а 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 23 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

19
2 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5146 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Култаевская средняя школа» 

614520, Пермский край, 
Пермский район, с. Култаево, ул. 
Школьная, д. 6 

19
3 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5148 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Лобановская средняя школа» 

614532, Пермский край, 
Пермский район, с. Лобаново,  
ул. Центральная, д. 8 

19
4 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5152 ППЭ на дому  
614521, Пермский край, 
Пермский район, с. Петровка,  
ул. Ташлыкова, д. 32 кв. 14 

19
5 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5158 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Сылвенская средняя школа имени 
поэта Василия Каменского» 

614503, Пермский край, 
Пермский район, п. Сылва, ул. 
Молодежная, д. 7 

19
6 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5160 ППЭ на дому  
614524, Пермский край, 
Пермский район, п. Красный 
Восход, ул. Садовая, д. 12 

19
7 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5165 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Юго-Камская средняя школа» 

614526, Пермский край, 
Пермский район, п. Юго-
Камский, ул. Советская, д. 155 

19
8 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5170 ППЭ на дому  
614524, Пермский край, 
Пермский район, п. Красный 
Восход, ул. Садовая, д. 12 

19
9 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5180 ППЭ на дому  
614524, Пермский край, 
Пермский район, г. Красный 
Восход, ул. Садовая, д. 12 

20
0 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5185 ППЭ на дому 
614524, Пермский край, 
Пермский район, д. Горшки,  
ул. Школьная, д. 4б 

20
1 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5190 ППЭ на дому  614524, Пермский край, 
Пермский район, г. Красный 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 24 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

Восход, ул. Садовая, д. 12 

20
2 

Пермский муниципальный 
район Пермского края 

5195 ППЭ на дому  
614524, Пермский край, 
Пермский район, д. Качка,  
ул. Нижнекамская, д. 2 

20
3 

Сивинский муниципальный 
округ Пермского края 

5273 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Сивинская средняя 
общеобразовательная школа» 

617240, Пермский край, 
Сивинский район, с. Сива,  
ул. Ленина, д. 57 

20
4 

Суксунский городской округ 
Пермского края 

5494 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Суксунская средняя 
общеобразовательная школа № 2» 

617560, Пермский край, 
Суксунский район, п. Суксун,  
ул. Большевистская, д. 16 

20
5 

Уинский муниципальный 
округ Пермского края 

5597 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Уинская средняя общеобразовательная 
школа» 

617520, Пермский край, Уинский 
район, с. Уинское, ул. Светлая,  
д. 30 

20
6 

Частинский муниципальный 
округ Пермского края 

5711 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение « Бабкинская средняя 
общеообразовательная школа» 

617180, Пермский край, 
Частинский район, с. Бабка, ул. 8 
Марта, д. 10 

20
7 

Частинский муниципальный 
округ Пермского края 

5713 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Ножовская средняя 
общеобразовательная школа» 

617183, Пермский край, 
Частинский район, с. Ножовка, 
ул. Энтузиастов, д. 6а 

20
8 

Частинский муниципальный 
округ Пермского края 

5714 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Частинская средняя 
общеобразовательная школа» 

617170, Пермский край, 
Частинский район, с. Частые,  
ул. К. Маркса, д. 33 

20
9 

Частинский муниципальный 
округ Пермского края 

5715 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Шабуровская основная 
общеобразовательная школа» 

617172, Пермский край, 
Частинский район, д. Шабуры, 
ул. Школьная, д. 9 

21
0 

Частинский муниципальный 
округ Пермского края 

5720 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Мельничная основная 
общеобразовательная школа» 

617188, Пермский край, 
Частинский район, д. 
Мельничная, ул. Красный 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 25 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

Пахарь, д. 2 

21
1 

Чердынский городской округ 
Пермского края 

5817 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Чердынская средняя 
общеобразовательная школа имени А.И.Спирина» 

618601, Пермский край, 
Чердынский район, г. Чердынь, 
ул. Прокопьевская, д. 83 

21
2 

Чердынский городской округ 
Пермского края 

5821 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Керчевская средняя 
общеобразовательная школа» 

618616, Пермский край, 
Чердынский район, п. 
Керчевский, ул. 50 лет Октября, 
д. 36 

21
3 

Чердынский городской округ 
Пермского края 

5823 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Ныробская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Флоренко» 

618630, Пермский край, 
Чердынский район, п.г.т. Ныроб, 
ул. Уждавиниса, д. 16 

21
4 

Чердынский городской округ 
Пермского края 

5824 

Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Ныробская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя 
Советского Союза А.В. Флоренко» 

618601, Пермский край, 
Чердынский район, г. Чердынь, 
ул. Гагарина, д. 89 

21
5 

Чердынский городской округ 
Пермского края 

5892 Люнвенский УКП при ФКУ ОИК - 11/11 
618630, Пермский край, 
Чердынский район, п.г.т. Ныроб, 
ул. Заречная, д. 7 

21
6 

Чернушинский городской 
округ Пермского края 

5932 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» 

617830, Пермский край, 
Чернушинский район, г. 
Чернушка, ул. 
Коммунистическая, д. 33 

21
7 

Чернушинский городской 
округ Пермского края 

5934 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Гимназия» 

617830, Пермский край, 
Чернушинский район, г. 
Чернушка, ул. Красноармейская, 
д. 96 

21
8 

ЗАТО Звёздный Пермского 
края 

6048 
Муниципальное бюджетное учреждение «Средняя 
общеобразовательная школа ЗАТО Звёздный» 

614575, Пермский край, п. 
Звёздный, ул. Школьная, д. 8 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 26 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

21
9 

Муниципальное образование 
«городской округ - город 
Кудымкар» Пермского края 

6101 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Средняя общеобразовательная школа 
№ 2» г. Кудымкара 

619000, Пермский край, г. 
Кудымкар, ул. Гагарина, д. 9 

22
0 

Муниципальное образование 
«городской округ - город 
Кудымкар» Пермского края 

6106 

Муниципальное  общеобразовательное бюджетное 
учреждение  «Средняя общеобразовательная школа 
№ 1 им. Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова» г. 
Кудымкара 

619000, Пермский край, г. 
Кудымкар, ул. Лихачева, д. 25 

22
1 

Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

6207 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Верхнестарицкая средняя 
общеобразовательная школа» 

619660, Пермский край, 
Гайнский район, п. Верхняя 
Старица, ул. Карла Маркса,  
д. 16А 

22
2 

Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

6208 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Гайнская средняя 
общеобразовательная школа» 

619650, Пермский край, 
Гайнский район, п. Гайны,  
ул. Коммунистическая, д. 35 

22
3 

Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

6209 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кебратская основная 
общеобразовательная школа» 

619665, Пермский край, 
Гайнский район, п. Кебраты,  
ул. Пионерская, д. 19 

22
4 

Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

6211 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Сергеевская средняя 
общеобразовательная школа» 

619681, Пермский край, 
Гайнский район, п. Сергеевский, 
ул. Советская, д. 29 

22
5 

Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

6214 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Усть - Черновская средняя 
общеобразовательная школа - Базовая школа» 

619677, Пермский край, 
Гайнский район, п. Усть-Черная, 
ул. Больничная, д. 17 

22
6 

Гайнский муниципальный 
округ Пермского края 

6259 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Онылская основная 
общеобразовательная школа» 

619173, Пермский край, 
Гайнский район, п. Оныл,  
ул. Школьная, д. 6А 

22
7 

Косинский муниципальный 
округ Пермского края 

6316 
муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Косинская средняя 
общеобразовательная школа» 

619430, Пермский край, 
Косинский район, с. Коса,  
ул. Ленина, д. 112 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 27 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

22
8 

Кочевский муниципальный 
округ Пермского края 

6419 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Кочёвская средняя 
общеобразовательная школа» 

619320, Пермский край, 
Кочевский район, с. Кочево,  
ул. А.Хомяковой, д. 3 

22
9 

Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

6524 
Муниципальное автононое общеобразовательное 
учреждение  «Белоевская средняя 
общеобразовательная школа» 

619556, Пермский край, 
Кудымкарский район, с. Белоево, 
ул. Комсомольская, д. 25 

23
0 

Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

6526 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Верх - Иньвенская средняя 
общеобразовательная школа» 

619550, Пермский край, 
Кудымкарский район, с. Верх-
Иньва, пер. Школьный, д. 3 

23
1 

Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

6533 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Ленинская средняя 
общеобразовательная школа» 

619543, Пермский край, 
Кудымкарский район, с. 
Ленинск, пер. Школьный, д. 1 

23
2 

Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

6534 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Ошибская средняя 
общеобразовательная школа» 

619562, Пермский край, 
Кудымкарский район, с. Ошиб, 
ул. Центральная, д. 5 

23
3 

Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

6535 
Муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение «Пешнигортская средняя 
общеобразовательная школа» 

619545, Пермский край, 
Кудымкарский район, с. 
Пешнигорт, ул. Школьная, д. 11 

23
4 

Кудымкарский 
муниципальный округ 
Пермского края 

6536 ППЭ на дому 
619545, Пермский край, 
Кудымкарский район, 
д. Амонова, д. 30 

23
5 

Юрлинский муниципальный 
округ Пермского края 

6642 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Юрлинская средняя 
общеобразовательная школа им. Л. Барышева» 

619200, Пермский край, 
Юрлинский район, с. Юм,  
ул. Центральная, д. 29 

23
6 

Юрлинский муниципальный 
округ Пермского края 

6643 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Юрлинская средняя 
общеобразовательная школа им. Л. Барышева» 

619200, Пермский край, 
Юрлинский район, с. Юрла,  
ул. Пионеров, д. 5 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 28 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10



  

23
7 

Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края 

6749 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение  «Майкорская средняя 
общеобразовательная школа» 

619184, Пермский край, 
Юсьвинский район, п. Майкор, 
ул. Ленина, д. 98 

23
8 

Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края 

6752 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное 
учреждение «Юсьвинская средняя 
общеобразовательная школа имени народной 
артистки РФ А. Г. Котельниковой» 

619170, Пермский край, 
Юсьвинский район, с. Юсьва,  
ул. Советская, д. 31 

23
9 

Юсьвинский муниципальный 
округ Пермского края 

6753 ППЭ на дому 
619170, Пермский край, 
Юсьвинский район, с. Юсьва,  
ул. 2-ая Садовая, д. 4-4 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-384 от 21.04.2022. Исполнитель: Охотникова О.В.
Страница 29 из 29. Страница создана: 20.04.2022 16:10


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

